
Extern Mandaatbesluit invordering bestuurlijke boetes openbare ruimte

 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester hebben op 2 mei 2017 het Mandaat-

besluit invordering bestuurlijke boetes openbare ruimte vastgesteld. Dit besluit is het gevolg van de

uitbesteding van de invordering van genoemde boetes aan het bedrijf Cannock Chase. Bevoegdheden

zullen door deze externe partij namens de gemeente worden uitgevoerd.

Het externe mandaatbesluit treedt de dag na deze bekendmaking in werking.

 

Inzien

Het mandaatbesluit kunt u vanaf 15 mei 2017 inzien bij loket BWL. Ook zal dit besluit te raadplegen zijn

via www.overheid.nl. De geanonimiseerde tekst treft u hieronder aan.

 

Het college van burgemeester en wethouders;

 

Overwegende dat:

- hij het wenselijk vindt het innen van bestuurlijke boetes voor zover betrekking hebbend op de open-

bare ruimte uit te besteden;

- de opdracht hiervoor aan Cannock Chase is gegeven;

- het noodzakelijk is bevoegdheden aan functionarissen van Cannock Chase te mandateren om de taken

naar behoren uit te kunnen voeren;

Gelet op het bepaalde in artikel 154b van de Gemeentewet juncto de Algemeen Plaatselijke Verordening

voor Arnhem, titels 4.4 en 5.4 van de Algemene wet bestuursrecht, het Besluit bestuurlijke boete

overlast openbare ruimte;

 

b e s l u i t :

 

Artikel 1 Begripsomschrijving
In dit besluit wordt verstaan onder:

Mandaat: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan besluiten te nemen;

Wettelijk voorschrift: wettelijk voorschrift, zoals dit luidt op de dag waarop dit besluit in werking treedt

of zoals dit wettelijk voorschrift na wijziging zal komen te luiden.

 

Artikel 2 Mandaat
De inning en invordering van bestuurlijke boetes, met inbegrip van de ondertekening van de te vervaar-

digen dwangbevelen, wordt opgedragen aan onderstaande personen (zijnde medewerkers van MAN-

DAAT BV, handelend onder de naam Cannock Chase Public):

• ….., geboortedatum ….. te Wamel;

• ….., geboortedatum ….. te Nijmegen;

• ….., geboortedatum ….. te Nijmegen;

• ….., geboortedatum ….. te Nijmegen;

• ….., geboortedatum ….. te Gennep;

  

Artikel 3 Instructies voor de gemandateerde
1. Bij de uitoefening van de bevoegdheden als bedoeld in artikel 2 van dit besluit wordt het daarom-

trent gestelde bij of krachtens wettelijk voorschrift, beleidsregel, circulaire, aanwijzing en richtlijn

van daartoe bevoegde wetgevende organen en bestuursorganen in acht genomen.

2. Indien zich naar het oordeel van een gemandateerde als bedoeld in artikelen 2 van dit besluit één

of meer van de navolgende gevallen voordoet, overlegt de gemandateerde de zaak met de clus-

termanager Openbare Ruimte alvorens een besluit te nemen:

A. de te nemen beslissing wijkt af van bestaand beleid, richtlijnen of voorschriften;

B. uit de te nemen beslissing kunnen niet voorziene financiële of andere belangrijke consequen-

ties voortvloeien;

Nr. 80056

GEMEENTEBLAD 15 mei

2017

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem

Gemeenteblad 2017 nr. 80056 15 mei 20171



C. tijdens de voorbereiding van het besluit komt naar voren dat de te nemen beslissing bestuur-

lijk of maatschappelijk gevoelig ligt.

3. De uitgaande stukken worden als volgt ondertekend:

Het college van burgemeester en wethouders van Arnhem,

namens het college,

gevolgd door de handtekening, de naam en daaronder de functieaanduiding van de functionaris.

 

Artikel 4 Slotbepaling
1.Dit besluit wordt aangehaald als "Mandaatbesluit invordering Bestuurlijke boetes openbare ruimte".

2.Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking.

 

Arnhem, 2 mei 2017

 

Burgemeester en Wethouders van Arnhem,

de secretaris, de burgemeester,

Gemeenteblad 2017 nr. 80056 15 mei 20172


